
Výukový materiál zpracován v rámci projektu 
EU peníze školám

Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.3149

Šablona:         III/2 č. materiálu: VY_32_INOVACE_161

Jméno autora: Alena Boublíková

Třída/ročník: II.          

Datum vytvoření: 30. 10. 2012

Vzdělávací oblast: Matematika a její aplikace

Tematická oblast: Slovní úlohy z běžného života

Předmět: Matematika

Výstižný popis způsobu 

využití nebo metodické 

pokyny:

1. - žák se orientuje v textu

    - pracuje s tabulkou, obor do 10

    - zapisuje a porovnává čísla

    -  doplňuje odpovědi

2. - žák porovnává čísla, soutěží

    - zapisuje čísla do správného

      políčka v tabulce

3. - žák sčítá tři čísla

    - doplňuje do odpovědi

   - sčítání do 20 bez přechodu 

desítky



PRACOVNÍ  LIST 1.

Kostky

1.
Milena a Alena spolu házely kostkami.
Vyhrává vždy ta, které padne víc bodů.
Za každou výhru namaluj jedné z děvčat hvězdičku.
Při rovnosti bodů nezískává hvězdičku nikdo.

Porovnávej čísla a doplň vždy správný symbol  ═ ,  > , < . 

Milena ═ , >, < Alena

6 5

2 4

3 3

1 2

5 5

4 1

3 6

2 3

4 1

5 6

Kolik hvězdiček získala Milena ? …….
Kolik hvězdiček získala Alena ? …….
Kdo vyhrál ? …....  
O kolik hvězdiček získala více ? o…….



2.

Rozdělte se na skupiny ve třídě a soutěž si zopakujte.

holky ═ , >, < kluci

3.

Holky v další hře házely 3krát. 
Vyhrává ta, která hodí dohromady víc. Vypočti a doplň.

Milena : 4 + 6 + 1 =
Alena :   5 + 5 + 3 =

Vyhrála: ______________ o _____body

Použité zdroje :
http://shop.dela.cz/index.php?main_page=product_info&products_id=36323
http://duha.mslaudova.cz/Hv%C4%9Bzdi%C4%8Dka/



PRACOVNÍ  LIST 1. -  Řešení

Kostky

1.
Milena a Alena spolu házely kostkami.
Vyhrává vždy ta, které padne víc bodů.
Za každou výhru namaluj jedné z děvčat hvězdičku.
Při rovnosti bodů nezískává hvězdičku nikdo. 

Porovnávej čísla a doplň vždy správný symbol  ═ ,  > , < . 

Milena ═ , >, < Alena

6 > 5

2 < 4

3 = 3

1 < 2

5 = 5

4 > 1

3 < 6

2 < 3

4 > 1

5 < 6

Kolik hvězdiček získala Milena ? …3….

Kolik hvězdiček získala Alena ? …5….

Kdo vyhrál ? …Alena....  

O kolik hvězdiček získala více ? o…2….



2.

Rozdělte se na skupiny ve třídě a soutěž si zopakujte.

holky ═ , >, < kluci

3.

Holky v další hře házely 3krát. 
Vyhrává ta, která hodí dohromady víc. Vypočti a doplň.

Milena : 4 + 6 + 1 = 11
Alena :   5 + 5 + 3 = 13

Vyhrála:     Alena    o   2  body

Použité zdroje :
http://shop.dela.cz/index.php?main_page=product_info&products_id=36323
http://duha.mslaudova.cz/Hv%C4%9Bzdi%C4%8Dka/




